420. — Quæritur I. An sit mortale celebrare missam votivam, vel de *requiem*, in præfatis diebus vetitis? Affirmant *Angel. v. Missa num. 53. et Barth. ab Ang. §. 466.*, sed communiter negant, secluso scandalo et contemptu *Suar. d. 85. sect. 5. Bonac. p. 7. §. 5. n. 2. et 5. Lugo d. 20. nu. 105. Fill. de Euch. n. 156. Ronc. c. 4. q. 2. r. 2. Sporer n. 429. cum Laym. et Tamb. Salm. tr. 5. c. 4. p. 4. n. 114. cum Hurt. Gran. Dian. Vill. Miranda, etc. ac Escob. l. 21. n. 512. cum Soto, Sylvest. Henr. Med. et Reg. Ratio*, quia non videtur in hoc adesse notabilis perversio ritus. Verùm *Escob.* in festis solemnibus (licèt oppositum etiam putet probabile ob DD. auctoritatem) id censet mortale; et idem sentit *Roncag. l. c.* saltem in missa publica dicerem hoc difficulter posse excusari à gravi scandalo. Item ait *Ronc. l. c. r. 5.* non excusari à mortali dicere missas de *requiem* in diebus vetitis, quia hoc districtè prohibetur in decreto S. C. 5. Aug. 1662. (*ap. Merati Ind. n. 596.*) approbato ab *Alex. VII.* ubi dicitur: *Districtè præcipitur, ut missas privatas de requiem in duplicibus nullatenus celebrare audeant... Et curent Ecclesiarum rectores, etc. ut hujusmodi decretum inviolatè servetur.* Cæterum omnes conveniunt posse celebrari missas votivas, vel de *requiem* ob causas graves. Quænam autem hæc sint, vide in sequenti quæsito.

421. — Quæres II. Quænam sint causæ, ob quas possunt dici missæ votivæ, vel pro defunctis etiam in diebus vetitis? Resp. I. Si urgeat publica necessitas, ut suprà dictum est *ap. Busemb. II.* Si in aliqua Ecclesia celebretur festum duplex,

quod facilè accidere potest in Ecclesiis regularium; ibi enim debet sacerdos missam festo conformem celebrare; ut rectè notant *Gav. p. 3. tit. 10. n. 16. v. Non tamen, et Tamb. c. 6. §. 1. num. 14.* Et de hoc adest decretum S. C. 19. Novemb. 1622. *ap. Croix n. 2055. Decr. 265.* Declaravit autem eadem S. C. 24. Julii 1685. *apud Merati Ind. n. 117.* professionem religiosorum, aut monialium numerari non posse sub gravi, ita ut cantari possit missa votiva solemnitas de Spiritu sancto; et consuetudinem in contrarium abusum dixit. III. Si fit expositio SS. Sacramenti in Oratione 40 horarum. In illa autem servandum est id quod statuit *Clemens XII.* in con. 9. edita 1 Sept. an. 1750. (*ap. Merati p. 686. n. 10.*). Ibi Pontifex præscribit quòd in altari, ubi fit expositio Eucharistiæ, celebretur missa votiva solemnitas de SS. Sacramento cum *Gloria*, et *Credo*, prout celebrantur missæ pro re gravi; exceptis tamen Dominicis, et festis 1 et 2 classis, nec non feriâ 5 Cincrum, et feriis 2. 3 et 4 Hebdomadæ majoris, diebus infra octavas Paschatis, et Pentecostes, vigiliis Nativitatis Domini, et Pentecostes, et octavæ Epiphaniæ; in his enim diebus statuit cantandam esse missam communem cum oratione SS. Sacramenti sub una conclusione; quam commemorationem voluit fieri etiam in missis privatis; quæ si celebrantur de SS. Sacramento in diebus permissis, erunt votivæ sine *Gloria*, et *Credo*. IV. In die obitus præsentis cadavere (etiamsi alicubi non esset usus, contra *Gavant. ap. Busemb. ut suprà*) potest dici missa de *requiem*, adhuc Dominicis et festis duplicibus ex decreto S. C. 25 Maji 1605. *ap. Merati. Ind. n. 16.* exceptis verò festis 1 classis ex decreto 5 Julii 1698. *ib. n. 325.* Cum autem primùm habetur notitia de obitu alicujus personæ procul defunctæ, potest cantari missa de die obitus, etiam in festo duplici, non tamen de præcepto; tunc enim differenda est ad sequentem diem, ex decr. 4 Maji 1686. *ap. Croix l. 6. p. 2. n. 2055. decr. 82.* Hæc autem omnia decreta intelligenda sunt de missis solemnibus, non privatis, ex decr. 10. Jan. 1695. *ap. Merati in Ind. n. 505.*, contra id quod dicit *Wig. tr. 15. n. 68.* Decreto verò, quod affert *Gav. p. 1. tit. 5. num. 2.* die 1 Sept. 1607. ubi dictum fuit, *posse tolerari missas de requiem in duplici festo, quod non est de præcepto, ut testatorum voluntates adimpleantur*, dicit *Merati p. 149.* derogat-

tum esse aliis decretis, et præsertim decreto edito 5 Aug. 1662. in *Ind. n.* 596. Insuper alio decr. 2 Novemb. 1662. in *Ind. n.* 422., dictum fuit in festo duplici etiam majori non de præcepto posse dici missas anniversarias solemnes relictas ex dispositione testatorum, ut quotannis dicantur in die ipsorum obitus. Idem dicitur de die tertio, septimo, et trigesimo: missas verò privatas dicendas esse de die, et non differendas. Item eadem S. C. Rit. 19 Junii 1700. apud *Merati in Ind. n.* 547. declaravit posse dici missas cantatas *de requiem* in festo duplici minori, si parochiani sæpius petant per annum pro aliquo defuncto, dummodò hoc fiat in die anniversaria obitus. Quòd si accidat anniversarium, vel dies tertius, septimus, et trigesimus in festo de præcepto, debet transferri in sequentem diem, ex decr. 25 Maji 1605. in *cit. Ind. n.* 20. Anniversarium autem tunc potest etiam anticipari, et tunc dicitur missa prout in anniversario, decr. 5 Julii 1698. in *cit. Ind. n.* 529.

422. — Quæritur III. An obligatus dicere missam votivam de B. Virgine Maria, vel *de requiem*, ratione eleëmodynæ, vel capellanæ, in diebus permissis celebrari, satisfaciatur celebrando missam currentem? Negant *Laym. c. 1. q. 5. et Tamb. l. 2. c. 2. §. 2. n. 6.*, quia sacerdos tenetur exequi voluntatem rationabilem præstantis stipendium. Sed affirmant communissimè, et etiam probabiliter *Suar. dist. 85. sect. 5. Azor p. 1. l. 10. c. 52. q. 5. Bon. p. 7. §. 5. n. 4. Croix n. 571. Pal. p. 14. n. 10. cum Nav. Henr. Barb. etc. ac Salm. tr. 5. c. 4. p. 4. nu. 125. cum Sa, Garzia, Dic. etc.* Ratio, quia, licèt tunc Ecclesia permittat missas votivas, decentius tamen est se conformari universali ejus præscripto, tunc enim preces missæ votivæ satis compensantur ab Ecclesia eo die precibus præscriptis, et voluntas dantis eleëmodynâ compensatur executione voluntatis Ecclesiæ (quam semper decet præferri) præscribentis missam assignatam; et ideò Rubrica loquens de missis votivis, eas permittit, sed in fine subdit: *Quoad fieri potest, missa officio conveniat.* Necnon hoc valè dicunt *Salm. tr. 5. c. 4. p. 4. n. 125. in fin. cum Ant. à Sp. S.* etiamsi sacerdos expressè missam promisisset; et etiamsi (addunt *Croix nu. 571. et iidem Salm. ibid. n. 127. cum Panorm. Suar. et Garzia*) sacerdos vovisset illâ die missam legere votivam, cum tale votum non sit de meliori bono. Omnino tamen excepiendum est, si missa dicenda

sit in altari privilegiato quæ in diebus permissis necessariò celebranda est *de requiem*, ut diximus *n. 539. v. Quæres 1.*